Über diese Reden kamen sie vor den Richter und der Mann hielt die Schlange verborgen und brachte seine Sache vor, wie er einen jetzt groß gewordenen Menschen aufgezogen habe und daß der ihn töten wollen. Und da sagte ihm der Richter, er könne nicht auf eines Mannes Rede Urteil sprechen, und nun deckte (der Mann) die Schlange auf; und die brachte nun gleichermaßen ihre Sache vor, wie der Mann ihren Vater und ihre Mutter und alle ihre Verwandten getötet habe. Und der Richter sagte, er könne ihnen kein Urteil geben, solange der Mann gefesselt dastehe¹⁾; da löste sich die Schlange los. Der Richter und der Mann töteten nun die Schlange. Und dieses Weistum handelt vom Richter und seinen Urteilen.

II. Ein Kaufmann schuldete einem anderen Morabetinos und jener pfändete darentwegen seinen Schuldner und über diesem

¹⁾ Die Schlange ist ja noch um den Leib des Mannes gewickelt und dieser daher nicht frei. In Aragon und Navarra galt aber, daß kein freier Mann gefesselt vor seinem Richter zu stehen brauche.

pignora presit ei unam polgadam de in sua barba, et fecit iste testes. Et fuerunt ante Regem parentes illius qui debebat illos morabetinos et qui illum malum fecerat. Dixerunt domino Regi quod teneret eos in suo foro, et Rex similiter dixit eis quod amabat illos et similiter quod tenerent ei in suo foro et quod se acordassent; et non potuerunt consilium inuenire nisi tamen quod acciperet Rex hoc, quod illi placebat et quod laxasset similiter. Et dixit eis Rex: "ite et habete amorem illius mercaderii et postea uenite ante me".

Et uenerunt ante illum mercaderium et expoliauerunt se LXX et duo mercaderos meliores quos inuenerunt, et cum singulis uirgis in manibus et in braccis uenerunt ad illum mercatorem fingentes ante eum genua, et besaron suas manus, et dederunt ei suos morabetinos, et pepercit eis. Postea uenerunt ante Regem et rogauerunt eum quod habuisset eis mercedem et dederunt ei mille solidos, et pepercit eis, et laxauit eis illam medaliam de auro.

III.¹⁾ De homine infirmo reptato.

De homine infirmo reptato.²⁾ Quidam infirmus, in ultimo termini laborans, fuit reptatus pro iuramento quod fecerat super quendam hereditatem, dicendo suam esse et non illius qui eam demandabat. Et postquam iurauerit stetit bene X annos quod non fuit reptatus ab alio; et quando laborabat in extremis, uenit ille clamans super egrotum et reptauit eum dicens ei: "tu es taliter periurus quod nemo in mundo debet confidere de te uiuo uel mortuo." Et memorauit se iste infirmus, et dismentitus est eum et dixit, ut daret ei talem infirmum sicut ipse erat et preliaretur cum eo quod non dicebat ueritatem.